
0102002901

KLASA:361-01/23-01/14
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-11
Pula, 29. studeni 2024. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga II. Izmjena i dopuna Programa
        građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga II. Izmjena i dopuna Programa građenja 
komunalne infrastrukture za 2024. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 29. studenog 2024. godinu, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog II. Izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture za 
2024. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje.

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Samanta Barić, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte i Senka Zarubica, voditeljica Odsjeka za investicije, da sudjeluju u radu Gradskog 
vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

 
4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



1 
 

Na osnovu stavka 1. članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 
68/18, 110/18 – OUSRH i 32/20), članaka 107. i 108. Zakona o cestama ("Narodne novine" 
br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22 i 04/23) i članka 39. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 
____2024.godine, donosi 
 
 

II. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2024. godinu 
 

I 
 

U programu građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 21/23 i 11/24), (u daljnjem tekstu: Program) Glava II. 
mijenja se i glasi:  
 

II NERAZVRSTANE CESTE 
 

Ovim Programom određuje se građenje nerazvrstanih cesta u uređenom dijelu 
građevinskog područja u iznosu od 1.259.000,00 EURA, od čega u iznosu od 1.254.000,00 
EURA iz sredstava komunalnog doprinosa te pod točkom 4. dijelom u iznosu od 5.000,00 
EURA iz sredstava prihoda od vodnog gospodarstva, a koja će se osigurati u Proračunu 
Grada Pula - Pola za 2024. godinu, po objektima kako slijedi: 
 

Redni 
broj 

GRAĐEVINA 

Planirana 
financijska 
sredstva 
(EURA) 

1. 
Cesta Prekomorskih brigada III faza, rekonstrukcija cca 1,5 km - 
izgradnja 

110.000,00 

2. 
Paduljski put, cca 720 m', rekonstrukcija prometne površine s 
izgradnjom javne rasvjete i oborinske odvodnje - izgradnja 

10.000,00 

3. 
Fažanska cesta, cca 1,6 km rekonstrukcija s izgradnjom kružnog 
raskrižja s nogostupima, javnom rasvjetom i oborinskom 
odvodnjom – priprema i izgradnja 

300.000,00 

4. 
Valturska ulica, cca 600 m' rekonstrukcija prometne površine i 
javne rasvjete s izgradnjom oborinske odvodnje - izgradnja 

733.000,00 

5. 
Spojna prometnica na Paganoru Brist-Valdenaga, cca 80 m`, 
izgradnja prometnice s javnom rasvjetom i oborinskom 
odvodnjom – izgradnja 

100.000,00 

6. 
Spojna cesta D66-Partizanski put, cca 120 m, izgradnja prometne 
površine, javne rasvjete i oborinske odvodnje - izgradnja 

6.000,00 

  UKUPNO: 1.259.000,00 

 
 
 
 
 
 



2 
 

II 
 
Glava III mijenja se i glasi: 
 
III JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 

VOZILA 
 

Ovim Programom određuje se građenje javnih površina na kojima nije dopušten promet 
motornih vozila u uređenom dijelu građevinskog područja u iznosu 1.541.000,00 EURA od 
čega u iznosu od 411.000,00  EURA iz sredstava komunalnog doprinosa te pod točkom 3. u 
iznosu od 100.000,00 EURA iz prihoda od koncesija na pomorskom dobru, u iznosu od 
30.000,00 iz prihoda od spomeničke rente, u iznosu od 1.000.000,00 EURA iz sredstava 
općih prihoda, a koja će se osigurati u Proračunu Grada Pule za 2024. godinu po objektima 
kako slijedi: 
 

Redni 
broj 

GRAĐEVINA 

Planirana 
financijska 
sredstva 
(EURA) 

1. Kandlerova ulica cca 450 m', rekonstrukcija– priprema 160.000,00 
2. Proboj uspona na Kaštel, cca. 80 m' – izgradnja 216.000,00 
3. Kupalište Stoja – rekonstrukcija/izgradnja 1.130.000,00 
4. Giardini, rekonstrukcija - priprema 35.000,00 
  UKUPNO: 1.541.000,00 

 
III 

 
Glava IV  Programa mijenja se i glasi: 
 
IV JAVNE ZELENE POVRŠINE 
 

Ovim Programom određuje se građenje javnih zelenih površina u iznosu od 
153.310,00 EURA, od čega u iznosu od 143.000,00 EURA iz sredstava komunalnog 
doprinosa te pod točkom 1. dijelom u iznosu od 5.310,00 EURA iz prihoda za izgradnju 
parkirališnih mjesta te pod točkom 4. u iznosu od 5.000,00 EURA iz sredstava komunalnog 
doprinosa- višak, a koja će se osigurati u Proračunu Grada Pule za 2024. godinu po objektima 
kako slijedi: 
 

Redni 
broj 

GRAĐEVINA 

Planirana 
financijska 
sredstva 
(EURA) 

1. Marsovo polje: 48.868,00 m2 – priprema i izgradnja 55.310,00 
2. Park Grada Graza, cca. 5.400 m2- priprema 30.000,00 

3. 
Park i dječje igralište Nobileova/Vukovarska, cca. 645 m2, 
rekonstrukcija - izgradnja 

38.000,00 

4. Multifunkcionalno igralište u Štinjanu - priprema 5.000,00 
5. Zona Pragrande - priprema 25.000,00 
  UKUPNO: 153.310,00 

  
 



3 
 

IV 
 
Glava V Programa mijenja se i glasi: 
 
V JAVNA RASVJETA 
 

Ovim Programom određuje se građenje javne rasvjete u uređenom dijelu 
građevinskog područja u iznosu 721.000,00 EURA od čega u iznosu od 292.000,00 EURA iz 
sredstava komunalnog doprinosa te pod točkom 1. dijelom u iznosu od 53.000,00 EURA iz 
sredstava komunalnog doprinosa-višak, pod točkom 2. dijelom u iznosu od 206.779,93 
EURA iz sredstava komunalnog doprinosa- višak, dijelom u iznosu od 4.220,07 EURA iz 
viška prihoda te dijelom u iznosu od 165.000,00 EURA iz sredstava općih prihoda – 
izgradnja EKK, a koja će se osigurati u Proračunu Grada Pule za 2024. godinu po objektima 
kako slijedi: 
 
 

Redni 
broj 

GRAĐEVINA 

Planirana 
financijska 
sredstva 
(EURA) 

1. Javna rasvjeta – Tršćanska ulica, cca. 1,7 km - izgradnja 103.000,00 

2. 
Javna rasvjeta Štinjan; dijelovi ulica Valcereš, Puntižela i Put za 
Kanalić, cca. 750 m' i EKK – priprema i izgradnja 

400.000,00 

3. Javna rasvjeta Vila Maria - izgradnja 85.000,00 

4. Javna rasvjeta urbana šuma Monvidal - izgradnja 133.000,00 

  UKUPNO: 721.000,00 
 
 

V 
 
Glava VI Programa mijenja se i glasi: 
 
VI GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA 

 
Ovim Programom određuje se građenje groblja u iznosu od 44.100,00 EURA, a iz 

vlastitih sredstava poslovanja trgovačkog društva Monte Giro d.o.o. Pula, kako slijedi: 
 

Redni 
broj 

GRAĐEVINA 

Planirana 
financijska 
sredstva 
(EURA) 

1. 
Izrada projektne dokumentacije za proširenje gradskog groblja 
Monte Giro u Puli 

33.400,00 

2. 
Izrada projektne dokumentacije za proširenje mjesnog groblja u 
Štinjanu 

3.000,00 

3.  
Izrada projektne dokumentacije za izgradnju upravno – poslovne 
zgrade 

2.000,00 

4.  Izgradnja zemljanih grobnih mjesta na lokaciji L2 5.700,00 
  UKUPNO: 44.100,00 

 



4 
 

 
 

VI 
 
Glava VII  Programa mijenja se i glasi: 
 
VII REKAPITULACIJA TOČKI II DO VI 
 

Ukupna sredstva za ostvarivanje po ovom Programu utvrđuju se u iznosu od 
3.718.410,00 eura po objektima i uređajima komunalne infrastrukture, kako slijedi: 
 

Točka GRAĐEVINA 

Planirana 
financijska 
sredstva 
(EURA) 

II NERAZVRSTANE CESTE 1.259.000,00 

III 
JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 
MOTORNIH VOZILA 

1.541.000,00 

IV JAVNE ZELENE POVRŠINE 153.310,00 
V JAVNA RASVJETA 721.000,00 
VI GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA 44.100,00 
  UKUPNO: 3.718.410,00 

 
 

V 
 

VIII ZAVRŠNE ODREDBE 
 
Ove izmjene Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
– Bollettino ufficiale Pula – Pola.  
 
 
 
 
KLASA:361-01/23-01/14 
URBROJ:      
Pula, ____________ 2024.  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA 

 
PREDSJEDNICA 

Marija Marković-Nikolovski 
 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

A) PRAVNI TEMELJ 
Izmjene i dopune Programa se donose temeljem članka 67. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu ("Narodne novine" br. 68/18, 110/18 – OUSRH i 32/20), članaka 107. i 108. 
Zakona o cestama ("Narodne novine" br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 
114/22 i 4/23) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale 
Pula – Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21 i 5/21) prema kojem 
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave za svaku kalendarsku godinu u skladu s 
predvidivim sredstvima i izvorima financiranja donosi II. Izmjene i dopune Programa građenja 
komunalne infrastrukture (u daljnjem tekstu: Program), a koji sadrži: 

- opis poslova s procjenom troškova za građenje komunalne infrastrukture, 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje II. Izmjena i dopuna Programa s 

naznakom izvora financiranja po djelatnostima. 
Sukladno navedenoj odredbi Zakona izrađen je nacrt II. Izmjena i dopuna Programa za 2024. 
godinu koji obuhvaća građenje komunalne infrastrukture, te nabavu opreme za: 

- nerazvrstane ceste, 
- javne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila, 
- javne zelene površine, 
- javnu rasvjetu, 
- groblja i krematorije na grobljima. 

 
B) RAZLOZI DONOŠENJA IZMJENA I DOPUNA 

Sukladno potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom, planom razvojnih 
programa i ostvarenim prihodima te s tim u vezi mogućnosti za realizaciju pojedinih radova i 
nabavu opreme, predlaže se donošenje II. Izmjena i dopuna Programa. Istim su obuhvaćeni: 
 
Nerazvrstane ceste: 

Cesta Prekomorskih brigada, cca. 1.500 m, smanjenje iznosa za 571.000,00 EUR na 
110.000,00 EUR. Odnosi se na iznos dostatan za početak izgradnje dionice Ceste prekomorskih 
brigada, a koja izgradnja se planira nastaviti/dovršiti u 2025. godini – dionica od Medulinske 
do Premanturske ceste, uključujući raskrižje na Premanturskoj cesti, privoze, kao i spoj 
navedene prometnice sa Mihovilovićevom ulicom. 

 Paduljski put, cca. 720 m, smanjenje iznosa  za 90.000,00 EUR na 10.000,00 EUR, 
odnosno na iznos dovoljan za pripremu za realizaciju predmetnog zahvata, a planirano je s 
realizacijom započeti početkom  2025. godine. 

Fažanska cesta, cca. 1,6 km, povećanje iznosa za 200.000,00 EUR na 300.000,00 EUR, 
za izradu projektne dokumentacije za izgradnju/rekonstrukciju prometnice Fažanska cesta sa 
pripadajućom oborinskom odvodnjom i javnom rasvjetom, te realizaciju radova, u suradnji sa 
ŽUC-om 

Valturska ulica, cca. 600 m, smanjenje iznosa za 1.280,00 EUR na 733.000,00 EUR 
odnosno na iznos potreban za izvođenje radova na rekonstrukciji Valturske ulice sa 
pripadajućom oborinskom odvodnjom, javnom rasvjetom i elektroničkom kabelskom 
kanalizacijom u 2024. godini, a planira se završiti u 2025. godini. 

Spojna prometnica na Paganoru Brist-Valdenaga, cca 80 m, smanjenje iznosa za 
100.000,00 EUR na 100.000,00 EUR za izvođenje radova na izgradnji spojne prometnice Brist-
Valdenaga, a planira se realizirati u 2025. godini. 

Nastavak Ulice Stoja od Autokampa Stoja prema Muzilu, cca. 550 m se briše,  izrada 
projektne dokumentacije za rekonstrukciju navedene prometnice s izgradnjom nogostupa, javne 
rasvjete i oborinske odvodnje sve u duljini od cca 550 m' te projektne dokumentacije za 



 
uređenje šire zone uz samu prometnicu (plaža, sunčališta, šetnica, parkirališta, zona sporta i 
rekreacije) planira se izraditi u 2025. godini. 

Izgradnja spojne ceste D66 - Partizanski put, cca. 120 m, smanjuje se iznos za 44.000,00 
EUR na 6.000,00 EUR odnosno za iznos  potreban za izgradnju spojne ceste D66 - Partizanski 
put, čije je izvođenje potrebno uskladiti sa početkom rekonstrukcije državne ceste investitora 
Hrvatske ceste. Ostatak sredstava planira se osigurati u 2025. godini. 

Izgradnja Ulice Valdemuška, cca. 240  m se briše, u tijeku ishodovanja izmjene lokacijske 
dozvole podnesena je žalba, dovršetak izrade projektne dokumentacije za izgradnju Ulice 
Valdemuška planira se u 2025. godini.  

Ulica Sv. Polikarpa, cca. 750 m, briše se, sredstva za izradu projektne dokumentacije za 
I fazu (nogostup i javna rasvjeta) planirana su u proračunu za 2025. godinu. 
 
Javne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila: 

Kandlerova ulica-rekonstrukcija, cca. 450 m, smanjuje se iznos za 190.000,00 na 
160.000,00 EUR. Odnosi se na pripremne aktivnosti za izradu projektne dokumentacije 
potrebne za ishođenje akata za realizaciju zahvata rekonstrukcije Kandlerove ulice (parter, kao 
i cjelokupna infrastruktura) 

Proboj Uspona na Kaštel, cca. 80 m, smanjuje se iznos za 384.000,00 EUR na 216.000,00 
EUR za izgradnju proboja - uspona na Kaštel sukladno provedenoj javnoj nabavi tijekom 2022. 
godine, a intenzitet kojih radova je usporen uslijed arheoloških nalaza na području gradilišta te 
potrebe izmjene projektne dokumentacije u skladu sa smjernicama Konzervatorskog odjela. 

Biciklističke staze, briše se,  izrada odgovarajuće dokumentacije kao preduvjeta za 
izgradnju biciklističkih staza na području grada osigurana su u 2025. godini. 

Kupalište Stoja, povećava se iznos za 80.000,00 EUR na 1.130.000,00 EUR. Navedeni 
iznos odnosi se na troškove vezane uz izvođenje radova na obnovi kupališta točnije dio radova 
koji se procjenjuje da je moguće realizirati tijekom 2024. godine. Radovi se planiraju nastaviti 
i okončati u 2025. godini. Sam početak izvođenja radova ovisi o procesu provedbe ITU 
mehanizma, kao i o postupcima javne nabave za radove koju je potrebno provesti. 

Giardini-rekonstrukcija, smanjuje se iznos  za 265.000,00 EUR na 35.000,00 EUR.  
Odnose se na izradu Idejnog projekta i 3D vizualizaciju uređenja Giardina. Smanjenje se temelji 
na procjeni troškova koji će se realizirati do kraja proračunske godine, a prethodno predviđena 
sredstva za voditelja projekta i nastavak izrade projektno tehničke dokumentacije, planirana su 
u 2025. godini.  
 
Javne zelene površine: 

Marsovo polje, cca. 49.000,00 m2, smanjuje se iznos za 1.120.190,00 EUR na 55.310,00 
EUR, odnosno na iznos potreban za izradu projektne dokumentacije za realizaciju javne 
sportsko rekreacijske zone na lokaciji Marsovo polje, a početak izvođenja radova planiran je u 
2025. godini. 

Park Grada Graza, cca. 5.400,00 m2, smanjuje se iznos za 10.000,00 EUR na 30.000,00 
EUR. Odnosi se na izradu konzervatorske podloge u cilju pribavljanja posebnih uvjeta za 
projektiranje od strane Konzervatorskog odjela potrebne za izradu projektne dokumentacije za 
rekonstrukciju parka što uključuje rekonstrukciju parka i dječjeg igrališta na način da zajedno 
sa prostorom koji ga okružuje osigura „inkluzivnost“ za svu djecu i ostale posjetitelje. U tijeku 
je izrada konzervatorske podloge. 

Multifunkcionalno igralište u Štinjanu - priprema, smanjuje se iznos za  30.000,00 EUR 
na 5.000,00 EUR odnose se na nastavak izrade odgovarajuće projektne dokumentacije za 
izgradnju multifunkcionalnog igrališta u Štinjanu. 

Zona Pragrande, smanjuje se iznos za 225.000,00 EUR na 25.000,00 EUR, odnosi se na 
pripremne radnje za provedbu natječaja za krajobrazno uređenje prostora zone Pragrande te 
izradu Programa natječaja dok su sredstva za provedbu natječaja te izradu projektne 



 
dokumentacije planirana u 2025. godini. 
 
Javna rasvjeta 

Javna rasvjeta Štinjan, dijelovi ulica Valcereš, Puntižela i Put za Kanalić , cca. 750 m i 
EKK, povećava se iznos za 70.000,00 EUR na 400.000,00 EUR,  odnosi se na izvođenje radova 
izgradnje javne rasvjete u dijelovima Ulica Valcereš, Puntižela i Put za Kanalić u Štinjanu i 
izgradnju elektroničke kabelske kanalizacije. 

Javna rasvjeta Vila Maria, cca. 330 m, iznos se povećava za 14.000,00 EUR na 85.000,00 
EUR, odnose se na izvođenje radova izgradnje javne rasvjete. 

Javna rasvjeta-urbana šuma Monvidal, povećava se iznos za 33.000,00 EUR na 
133.000,00 EUR, odnosi se na izvođenje radova izgradnje javne rasvjete u  sklopu izvođenja 
radova uređenja urbane šume na Monvidalu, a radovi su sufinancirani od strane Fonda za zaštitu 
okoliša. 

 
Groblja i krematoriji na grobljima 

Izrada projektne dokumentacije za proširenje mjesnog groblja u Štinjanu – iznos se 
smanjuje za 3.000,00 EUR na 3.000,00 EUR 

Izrada projektne dokumentacije za izgradnju upravno – poslovne zgrade smanjuje se za 
5.700,00EUR na 2.000,00 EUR. 
 

C) OPIS I OPSEG POSLOVA PO DJELATNOSTIMA 
Ukupna sredstva za realizaciju Programa planirana su u iznosu od 3.718.410,00 eura. 

 
D) IZVORI FINANCIRANJA POTREBNI ZA REALIZACIJU PROGRAMA 

Za realizaciju Izmjena i dopuna Programa planiraju se sredstva iz komunalnog doprinosa, viška 
komunalnog doprinosa, sredstava prihoda vodnog gospodarstva, prihoda za izgradnju 
parkirališnih mjesta, viška prihoda, prihoda od koncesija na pomorskom dobru, prihoda od 
spomeničke rente te iz vlastitih sredstava poslovanja trgovačkih društava. 
 
Temeljem navedenog pripremljen je predmetni Prijedlog II. Izmjena i dopuna Programa 
građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu, te molimo njegovo donošenje u 
predloženom tekstu. 

 
p.o. PROČELNICA 

Samanta Barić, univ.mag.oec. 



Na osnovu stavka 1. članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 
68/18, 110/18 – OUSRH i 32/20), članaka 107. i 108. Zakona o cestama ("Narodne novine" 
br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22 i 4/23) i članka 39. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 
13. prosinca 2023. godine, donosi

PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 ZA 2024. GODINU

I OPĆE ODREDBE

Ovim Programom određuje se građenje komunalne infrastrukture te nabava opreme (u 
daljnjem tekstu: Program) na području Grada Pula - Pola (u daljnjem tekstu: Grad) za 2024. 
godinu za:

1. nerazvrstane ceste,
2. javne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila,
3. javne zelene površine,
4. javne rasvjete,
5. groblja i krematorije na grobljima.

Ovaj Program sadrži opis poslova s procjenom troškova projektiranja, revizije, građenja, 
provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekata građenja, kao i iskaz 
financijskih sredstava u eurima potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranja.

II NERAZVRSTANE CESTE

Ovim Programom određuje se građenje nerazvrstanih cesta u uređenom dijelu 
građevinskog područja u iznosu od 2.580.280,00 EURA, od čega u iznosu od 1.948.000,00 
EURA iz sredstava komunalnog doprinosa te pod točkom 1. dijelom u iznosu od 619.000,00 
EURA  iz sredstava komunalne naknade te pod točkom 4. dijelom u iznosu od 13.280,00 
EURA iz sredstava prihoda od vodnog gospodarstva, a koja će se osigurati u Proračunu Grada 
Pula - Pola za 2024. godinu, po objektima kako slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva 
(EURA)

1. Cesta Prekomorskih brigada III faza, rekonstrukcija cca 1,5 km - 
izgradnja

1.300.000,00

2. Paduljski put, cca 720 m', rekonstrukcija prometne površine s 
izgradnjom javne rasvjete i oborinske odvodnje - izgradnja

100.000,00

3.
Fažanska cesta, cca 1,6 km rekonstrukcija s izgradnjom kružnog 
raskrižja s nogostupima, javnom rasvjetom i oborinskom 
odvodnjom – priprema i izgradnja

100.000,00

4. Valturska ulica, cca 600 m' rekonstrukcija prometne površine i 725.280,00



javne rasvjete s izgradnjom oborinske odvodnje - izgradnja

5.
Spojna prometnica na Paganoru Brist-Valdenaga, cca 80 m`, 
izgradnja prometnice s javnom rasvjetom i oborinskom 
odvodnjom – izgradnja

200.000,00

6.
Nastavak Ulice Stoja od Autokampa Stoja prema Muzilu, cca 550 
m', rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i 
oborinske odvodnje - priprema

50.000,00

7. Spojna cesta D66-Partizanski put, cca 120 m, izgradnja prometne 
površine, javne rasvjete i oborinske odvodnje - izgradnja 50.000,00

8. Valdemuška ulica, cca 240 m, rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 30.000,00

9. Ulica sv. Polikarpa, cca 950 m', rekonstrukcija nogostupa i javne 
rasvjete– priprema 25.000,00

 UKUPNO: 2.580.280,00

III JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 
VOZILA

Ovim Programom određuje se građenje javnih površina na kojima nije dopušten promet 
motornih vozila u uređenom dijelu građevinskog područja u iznosu 2.335.000,00 EURA od 
čega u iznosu od 1.285.000,00  EURA iz sredstava komunalnog doprinosa te pod točkom 4. u 
iznosu od 100.000,00 EURA iz prihoda od koncesija na pomorskom dobru, u iznosu od 
30.000,00 iz prihoda od spomeničke rente, u iznosu od 800.000,00 EURA iz sredstava 
pomoći te u iznosu od 120.000,00 EURA iz sredstava prodaje nefinancijske imovine i 
naknada štete od osiguranja, a koja će se osigurati u Proračunu Grada Pule za 2024. godinu po 
objektima kako slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva 
(EURA)

1. Kandlerova ulica cca 450 m', rekonstrukcija– priprema 350.000,00
2. Proboj uspona na Kaštel, cca. 80 m' – izgradnja 600.000,00
3. Biciklističke staze, cca. 15 km' – priprema 35.000,00
4. Kupalište Stoja – rekonstrukcija/izgradnja 1.050.000,00
5. Giardini, rekonstrukcija - priprema 300.000,00

 UKUPNO: 2.335.000,00

IV JAVNE ZELENE POVRŠINE

Ovim Programom određuje se građenje javnih zelenih površina u iznosu od 1.422.500,00 
EURA, od čega u iznosu od 427.000,00 EURA iz sredstava komunalnog doprinosa te pod 
točkom 1. dijelom u iznosu od 995.500,00 EURA iz kreditnih sredstava, a koja će se osigurati 
u Proračunu Grada Pule za 2024. godinu po objektima kako slijedi:



Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva 
(EURA)

1. Marsovo polje: 48.868,00 m2 – priprema i izgradnja 1.065.500,00
2. Park Grada Graza, cca. 5.400 m2- priprema 40.000,00

3. Park i dječje igralište Nobileova/Vukovarska, cca. 645 m2, 
rekonstrukcija - izgradnja 47.000,00

4. Multifunkcionalno igralište u Štinjanu - priprema 20.000,00
5. Zona Pragrande - priprema 250.000,00

 UKUPNO: 1.422.500,00

V JAVNA RASVJETA

Ovim Programom određuje se građenje javne rasvjete u uređenom dijelu građevinskog 
područja u iznosu 340.000,00 EURA iz sredstava komunalnog doprinosa, a koja će se 
osigurati u Proračunu Grada Pule za 2024. godinu po objektima kako slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva 
(EURA)

1. Javna rasvjeta – Tršćanska ulica, cca. 1,7 km - izgradnja 50.000,00

2. Javna rasvjeta Štinjan; dijelovi ulica Valcereš, Puntižela i Put za 
Kanalić, cca. 750 m' – priprema i izgradnja 119.000,00

3. Javna rasvjeta Vila Maria - izgradnja 71.000,00
4. Javna rasvjeta urbana šuma Monvidal - izgradnja 100.000,00

 UKUPNO: 340.000,00

VI GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA

Ovim Programom određuje se građenje groblja u iznosu od 52.800,00 EURA, a iz vlastitih 
sredstava poslovanja trgovačkog društva Monte Giro d.o.o. Pula, kako slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva 
(EURA)

1. Izrada projektne dokumentacije za proširenje gradskog groblja 
Monte Giro u Puli 33.400,00

2. Izrada projektne dokumentacije za proširenje mjesnog groblja u 
Štinjanu 6.000,00

3. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju upravno – poslovne 
zgrade 7.700,00

4. Izgradnja zemljanih grobnih mjesta na lokaciji L2 5.700,00
 UKUPNO: 52.800,00



VII REKAPITULACIJA TOČKI II DO VI

Ukupna sredstva za ostvarivanje po ovom Programu utvrđuju se u iznosu od 6.730.580,00 
EURA po objektima i uređajima komunalne infrastrukture, kako slijedi:

Točka GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva 
(EURA)

II NERAZVRSTANE CESTE 2.580.280,00

III JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 
MOTORNIH VOZILA 2.335.000,00

IV JAVNE ZELENE POVRŠINE 1.422.500,00
V JAVNA RASVJETA 340.000,00
VI GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA 52.800,00

 UKUPNO: 6.730.580,00

VIII ZAVRŠNE ODREDBE

Ovaj Program se objavljuje u Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula - Pola, a stupa 
na snagu 01. siječnja 2024. godine.

KLASA:361-01/23-01/14
URBROJ:2163-7-04-0450-23-3
Pula, 13. prosinac 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



Na osnovu stavka 1. članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 
novine" br. 68/18, 110/18 – OUSRH i 32/20), članaka 107. i 108. Zakona o cestama 
("Narodne novine" br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22 i 04/23) i 
članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 
07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na 
sjednici održanoj dana 28. svibnja 2024. godine, donosi

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA
GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

ZA 2024. GODINU

I 

U programu građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 21/23), (u daljnjem tekstu: Program) Glava II. mijenja se i 
glasi: 

II NERAZVRSTANE CESTE

Ovim Programom određuje se građenje nerazvrstanih cesta u uređenom dijelu 
građevinskog područja u iznosu od 1.970.280,00 EURA, od čega u iznosu od 1.957.000,00 
EURA iz sredstava komunalnog doprinosa te pod točkom 4. dijelom u iznosu od 13.280,00 
EURA iz sredstava prihoda od vodnog gospodarstva, a koja će se osigurati u Proračunu 
Grada Pula - Pola za 2024. godinu, po objektima kako slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva 
(EURA)

1. Cesta Prekomorskih brigada III faza, rekonstrukcija cca 1,5 km - 
izgradnja

681.000,00

2. Paduljski put, cca 720 m', rekonstrukcija prometne površine s 
izgradnjom javne rasvjete i oborinske odvodnje - izgradnja

100.000,00

3.
Fažanska cesta, cca 1,6 km rekonstrukcija s izgradnjom kružnog 
raskrižja s nogostupima, javnom rasvjetom i oborinskom 
odvodnjom – priprema i izgradnja

100.000,00

4. Valturska ulica, cca 600 m' rekonstrukcija prometne površine i 
javne rasvjete s izgradnjom oborinske odvodnje - izgradnja

734.280,00

5.
Spojna prometnica na Paganoru Brist-Valdenaga, cca 80 m`, 
izgradnja prometnice s javnom rasvjetom i oborinskom 
odvodnjom – izgradnja

200.000,00

6.
Nastavak Ulice Stoja od Autokampa Stoja prema Muzilu, cca 550 
m', rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i 
oborinske odvodnje - priprema

50.000,00

7. Spojna cesta D66-Partizanski put, cca 120 m, izgradnja prometne 
površine, javne rasvjete i oborinske odvodnje - izgradnja 50.000,00

8. Valdemuška ulica, cca 240 m, rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - priprema 30.000,00

9. Ulica sv. Polikarpa, cca 950 m', rekonstrukcija nogostupa i javne 
rasvjete– priprema 25.000,00

 UKUPNO: 1.970.280,00



II

Glava IV  Programa mijenja se i glasi:

IV JAVNE ZELENE POVRŠINE

Ovim Programom određuje se građenje javnih zelenih površina u iznosu od 1.538.500,00 
EURA, od čega u iznosu od 418.000,00 EURA iz sredstava komunalnog doprinosa te pod 
točkom 1. dijelom u iznosu od 105.000,00 EURA iz sredstava komunalnog doprinosa-višak, 
u iznosu od 5.000,00 EURA iz prihoda za izgradnju parkirališnih mjesta, u iznosu od 
995.500,00 EURA iz viška prihoda te pod točkom 4. dijelom u iznosu od 15.000,00 EURA iz 
sredstava komunalnog doprinosa- višak, a koja će se osigurati u Proračunu Grada Pule za 
2024. godinu po objektima kako slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva 
(EURA)

1. Marsovo polje: 48.868,00 m2 – priprema i izgradnja 1.175.500,00
2. Park Grada Graza, cca. 5.400 m2- priprema 40.000,00

3. Park i dječje igralište Nobileova/Vukovarska, cca. 645 m2, 
rekonstrukcija - izgradnja 38.000,00

4. Multifunkcionalno igralište u Štinjanu - priprema 35.000,00
5. Zona Pragrande - priprema 250.000,00

 UKUPNO: 1.538.500,00

III

Glava V Programa mijenja se i glasi:
V JAVNA RASVJETA

Ovim Programom određuje se građenje javne rasvjete u uređenom dijelu građevinskog 
područja u iznosu 604.000,00 EURA od čega u iznosu od 340.000,00 EURA iz sredstava 
komunalnog doprinosa te pod točkom 1. dijelom u iznosu od 53.000,00 EURA iz sredstava 
komunalnog doprinosa-višak te pod točkom 2. dijelom u iznosu od 206.779,93 EURA iz 
sredstava komunalnog doprinosa- višak i dijelom u iznosu od 4.220,07 EURA iz viška 
prihoda, a koja će se osigurati u Proračunu Grada Pule za 2024. godinu po objektima kako 
slijedi:

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva 
(EURA)

1. Javna rasvjeta – Tršćanska ulica, cca. 1,7 km - izgradnja 103.000,00

2. Javna rasvjeta Štinjan; dijelovi ulica Valcereš, Puntižela i Put za 
Kanalić, cca. 750 m' – priprema i izgradnja 330.000,00

3. Javna rasvjeta Vila Maria - izgradnja 71.000,00
4. Javna rasvjeta urbana šuma Monvidal - izgradnja 100.000,00

 UKUPNO: 604.000,00



IV

Glava VII  Programa mijenja se i glasi:

VII REKAPITULACIJA TOČKI II DO VI

Ukupna sredstva za ostvarivanje po ovom Programu utvrđuju se u iznosu od 6.500.580,00 
eura po objektima i uređajima komunalne infrastrukture, kako slijedi:

Točka GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva 
(EURA)

II NERAZVRSTANE CESTE 1.970.280,00

III JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 
MOTORNIH VOZILA 2.335.000,00

IV JAVNE ZELENE POVRŠINE 1.538.500,00
V JAVNA RASVJETA 604.000,00
VI GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA 52.800,00

 UKUPNO: 6.500.580,00

V

VIII ZAVRŠNE ODREDBE

Ove izmjene Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
– Bollettino ufficiale Pula – Pola. 

KLASA:361-01/23-01/14
URBROJ:2163-7-04-04-0450-24-8
Pula, 28. svibnja 2024. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 


